Comissão Eleitoral da UENP – Edital de Convocação CE-UENP N.º 02/2018

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CE-UENP N.º 02/2018

A Comissão Eleitoral, no uso das atribuições que lhe conferem a Deliberação
CONSUNI-UENP n.º 01/2018, CONVOCA as pessoas designadas neste Edital para
a execução dos trabalhos das mesas receptoras e apuradoras do processo de
Consulta à Comunidade Universitária a realizar-se no dia 03 de maio de 2018, nos
seguintes termos:

1. Os trabalhos das mesas receptoras e apuradoras serão regidos pelo
Regulamento de Consulta à Comunidade Universitária, aprovado pela Resolução
CONSUNI-UENP n.º 01/2018.

2. As pessoas convocadas estarão dispensadas de suas funções regulares no dia
da eleição para atender integralmente aos trabalhos das mesas receptoras e
apuradoras e gozarão de dia de folga em contrapartida ao trabalho realizado. Aos
estudantes convocados será concedida declaração de participação.

3. A ausência das pessoas convocadas caracterizará infração a ser avaliada pelos
órgãos competentes. A solicitação de afastamento do trabalho em mesa receptora
ou apuradora deverá ser apresentada até às 12h do dia 02 de maio de 2018 através
de requerimento, com documento comprobatório da justificativa, que deverá ser
protocolado na Secretaria da Reitoria.

4. Os trabalhos dos presidentes, mesários e suplentes das mesas receptoras
começarão às 13h30m e serão acompanhados pelos representantes do Campus
que integram a Comissão Eleitoral.

5. As mesas receptoras e as correspondentes pessoas convocadas para os
trabalhos são:

5.1. Campus Jacarezinho (área 1):

Seção 01-01 CCHE/CLCA
Presidente: Isabela Gomes Garcia
Mesário: Mário Sérgio
Mesário: Daniel Trevisan

Seção 02-01 CCHE/CLCA
Presidente: Pedro Ferrari
Mesário: João Paulo Siloto
Mesário: Samuel Dos Reis David

Seção 03-01 – CCHE/CLCA
Presidente: Marcos Rogerio Correia da Silva

Comissão Eleitoral da UENP – Edital de Convocação CE-UENP N.º 02/2018

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

2

Mesário: Rogério Nogueira
Mesário: Rosiney Aparecida Lopes do Vale

Seção 04-01 – CCSA
Presidente: Wagner Luiz Ramos
Mesário: Liesly Pini
Mesário: Beatriz  Oliveira Azevedo

Seção 05-01 – Reitoria
Presidente: Tiago Del Antônio
Mesário: Bruno de Castro Fonseca
Mesário: Roberta Cristina Carvalho Chaves

Seção 06-01 – CCS
Presidente: Géssika Castilho
Mesário: Douglas Fernandes da silva
Mesário: Rafaela Maria de Souza

Seção 07-01 – CCS
Presidente: Camila Pereira
Mesário: Graziela Crsitina Roque
Mesário: Jéssica Maria Marcusso

Suplentes:
Otavio Henrique Borges Amaral
Gustavo Carneiro Gomes
Jadson Márcio da Silva
Wellington Contiero
Luiz Guilherme Gasparoto Silveira
Gabrielle Sanchez Caputo
Rafaela Rodrigues Ferreira

5.2. Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes (área 2):

Seção 01-02 Prédio Central - Sala 13
Presidente: Ana Maria Conte
Mesário: Arlete Massae Tanaka
Mesário: Douglas Ferreira Freire

Seção 02-02 - Prédio Central - Sala 32
Presidente: Hermantina Maria de Almeida Whitaker
Mesário: Gesiane Nascimento
Mesário: Janete de Oliveira Kanneblay

Seção 03-02 – Prédio Central - Aitec
Presidente: Mauro Januário

Comissão Eleitoral da UENP – Edital de Convocação CE-UENP N.º 02/2018

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

3

Mesário: Maria Imaculada da Silva
Mesário: Marilza Francelina de Almeida Castro

Seção 04-02 - Prédio Central - S.Comitê Etica
Presidente: Solange Socorro de Souza
Mesário: Regina Célia Barreto
Mesário: Simone Aparecida da Silva de Deus

Suplentes:

Rita de Cassia Sampaio
José Carlos Alves
Tânia Cecilia de Araújo

5.3. Campus Cornélio Procópio (área 3):

SEÇÃO   01-03  Urnas 1 e 2  Bloco A   Sala A6 PROFESSORES E
FUNCIONÁRIOS
Presidente: Alessandra Cristina Furlan
Mesário: Athina Candu Teixeira
Mesário: Luis Guilherme Remonte

SEÇÃO   02-03 Urna 3 - Bloco A  Sala 2 Alunos Graduação “A – Y” CCHE, CLCA e
Pós
Presidente: Érica Patente Nascimento
Mesário: Juliana Jacob de Andrade
Mesário: Fábio Henrique Rosa Senefonte

SEÇÃO   03-03 Urna 4  Bloco A   Sala 5 Alunos CCSA “A – G”
Presidente: André Luis Salvador
Mesário: Mariângela Alonso
Mesário: Raquel Gamero

SEÇÃO   04-03 Urna 5  Bloco E  Lab. Empresarial  Alunos CCSA “G – M”
Presidente: Ricardo Dalla Costa
Mesário: Paulo Henrique Espuri
Mesário: Rogério Mendonça Martins

SEÇÃO 05-03 Urna 6 Bloco F  Sala 5 Alunos CCSA “M – Y”
Presidente: Luiz Antonio de Oliveira
Mesário: Mauro Norberto da Cunha
Mesário: Jakeline Aparecida Semechechem

Comissão Eleitoral da UENP – Edital de Convocação CE-UENP N.º 02/2018

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

4

SEÇÃO   06-03 Urna 7 - SALA 3 GEOGRAFIA – UNIDADE CENTRO Alunos
Graduação e Pós CCHE “A – J”
Presidente: Coaracy Eleutério da Luz
Mesário: Marco Mori
Mesário: Vinicius Martins Novais

SEÇÃO   07-03 Urna 8 - SALA VICE-DIREÇÃO – UNIDADE CENTRO Alunos CCHE
“J – W”
Presidente: Paulo Henrique Marques de Castro
Mesário: Eraildes Aparecida Weber
Mesário: Daniela Caetano Cabral Monica

Suplentes:
Luiz Eduardo de Araújo
Denny Amary Nishitsuji
João Coelho Neto
Marlize Spagolla Bernardelli
Letícia Mirella Fischer Campos
Tayso Silva

6. Os trabalhos dos presidentes, mesários e suplentes das mesas apuradoras
começarão às 22h30m, na Sala dos Conselhos da Reitoria, e serão acompanhados
pelos integrantes da Comissão Eleitoral.

7. As mesas apuradoras e as correspondentes pessoas convocadas para os
trabalhos são:

Anderson Henrique Gueniat da Silva
Aparecida de Lourdes Alexandre
Avanir Furtado de Souza G. Junior
Danielly Paula de Oliveira Coradine
Ednei Saab Bonfim
Gisela de Barros Casatte
Luci Monçato
Lucia Aparecida da Cruz Rodrigues
Maria Izola Périco Coelho
Marieli Ramos Stocco
Marcos Rogério Garcia da Costa
Reginaldo Cassio da Silva
Nivaldo Eugênio da Silva
Robson Aparecido Dezidéro
Rosivaldo Pereira Gequim
Wanderlei Amancio de Morais

Comissão Eleitoral da UENP – Edital de Convocação CE-UENP N.º 02/2018

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

5

Original Assinado

8. Em situações emergenciais, os integrantes da Comissão Eleitoral, nomeados pela

Deliberação CONSUNI-UENP n.º 01/2018, poderão atuar como suplentes das

mesas receptoras ou apuradoras.

Reitoria da UENP, Jacarezinho (PR), em 27 de abril de 2018.

Prof. Me. Lincoln Tutida

Presidente da Comissão Eleitoral – Deliberação CONSUNI/UENP n.º01/2018.